[image: ]INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL
Rua Lima e Silva ,321 – Centro – CEP 93700-000 - Fone: (051) 3598-2577
CGC: 94.707.817/0001-48

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2024

 A Superintendente Geral do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom, Sra. Karini Pinheiro Cioccari, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA a Dispensa da Licitação nº 006/2024.

REQUERENTE: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom.

OBJETO: Serviço de Perícia Médica para avaliação de pedidos de isenção de imposto de renda para os Servidores do IPASEM Campo Bom.
Pessoa jurídica para prestação de serviços médicos de perícia médica; emissão de laudos periciais sobre avaliação para isenção de imposto de renda de segurados do Instituto (01 profissional).

FORNECEDOR: UNIMED VALE DOS SINOS COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.

CNPJ: 88.258.884/0001-20.

VALOR: R$ 184,89 (CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) POR PERÍCIA.

VALOR TOTAL: R$ 1.848,90 (UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) – MÁXIMO ANUAL DE 10 PERÍCIAS.

Publique-se no prazo legal.

Campo Bom, 22 de outubro de 2024.

___________________________________
Karini Pinheiro Cioccari
Superintendente Geral

image1.png
IPASEM

CAMPO BOM